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Kih nu rah val on eri li selt põh just „Tant-
sud täh te de ga“ fi  naal saa det vaa da ta 
ja Kih nu juur te ga  Mar ko Kii ga jaa ni-

le ning It ha ka Ma ria Ra hu la le pöialt hoi da 
ja nei le toe tus hää li an da.

Mar ko Kii ga jaan tun nis tas Kih nu Le he le, 
et kui ta ju ba nii kau ge le on jõud nud, oleks 
pa tua si öel da, et ta või ta ei ta haks. Ku na või-
du paa ri va li mi ne on saa tes se he lis ta nud ini-
mes te kä tes, on tu le mus et tear va ma tu. 

Mar ko leiab, et kui eel mi sest saa test oleks 
väl ja hää le ta tud Lii na Vah ter ning lõpp saa-
tes se jää nuks nen de kon ku ren diks Nast ja, 
oleks neil roh kem või du või ma lust. „Sest It-
ha ka Ma ria tant sib pal ju pa re mi ni kui Nast-
ja, aga Lii na on ka täit sa hea,“ lau sus ta.

Ühel kor ral ol di ju ba niiöel da noa te ra 
peal ning pal ju väl ja lan ge mi sest puu du ei 
jää nud. Mar ko on nõus, et hea taht mi se ja 
kõ va töö ga on või ma lik ka rud ka tant si ma 
pan na – hea näi de on Nast ja, kes on saa te 
jook sul kõ vas ti eda si are ne nud. Keh ve mat 
tant suos kust saab pei ta ka ko reog raa fi a ta-
ha ning kui sea ded osa valt te ha, siis po le 
aru gi saa da, et sam mud on aeg la se mad, 

kui ole ma peaks. Se da mui du gi as ja tund ma-
tu sil ma paa ri jaoks, žüriid on ras ke pet ta. 

„Ants Tael pi di ju  ise gi klei di al la nä ge-
ma,“ nae rab Mar ko. Ka te ma en da tant su-
part ner on saa te jook sul kõ vas ti „ko su-
nud“- se da mui du gi tant suos ku se poo lest. 
„Al gul ta oli na tu ke pui ne ega jul ge nud il ma 
mi nu ta üh te gi sam mu te ha, nüüd on tal ju-
ba täit sa oma sam mud,“ tun nus tab õpe ta ja 
It ha ka Ma riat. 

Loe edasi pöördel >>

Kih nu Mar ko jõu dis Kih nu Mar ko jõu dis 
tant su saa te fi  naa litant su saa te fi  naa li
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, 
õnnitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil 
kihnuleht@gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<<Algus pöördel 

Eel mi se aas ta tant su part-
ne ri Eve lin Se pa ga võr rel-
des on It ha ka Ma ria särt-
sa kam ja emot sio naal sem, 
aga saa de ise mul lu sest olu-
li selt ei eri ne. Eel mi sel aas-
tal lan ges Mar ko väl ja 6. 
saa test ehk jäi  pa re mus jär-
jes tu ses nel jan daks. 

Üheks eri ne vu seks ni me-
tab Mar ko, et tä na vu ses 
saa tes osa le jad on kõik noo-
red ja enam-vä hem ühe va-
nu sed ning see pä rast su hel-
dak se ka saa te vä li sel ajal. 

„Õh tu ti pä rast tren ni is tu-
me kus kil ning joo me teed  
või koh vi ja lo bi se me,“ rää-
gib Mar ko. Kuid ega se da 
tren ni- ning saa te va ba ae ga 
eri ti ei ole gi, eel mi sel nä da-
lal te gid kõik tant su paa rid 
iga päev vä he malt viis tun-
di tren ni. „Hul lu ma ja! Mi nu 
elu on gi prae gu ai nult see 
saa de ja tren ni saal on tei ne 
ko du,“ tun nis tab Mar ko. 

Tal lin na üli koo lis ko reog-
raa fi at õp piv Mar ko vii ma-
sel ajal eri ti koo li po le jõud-
nud, ko dus Pär nus on ta 
sü gi se jook sul käi nud vaid 
ühel kor ral – see oli ül la tus-
vi siit ema sün ni päe val. Kui 
saa de lä bi saab, on ae ga 
roh kem ning jõu lu de ning 
aas ta va he tu se ajal plaa nib 
ta Kih nu tul la.

Mar ko ei vaid le vas tu tõ-
sias ja le, et sel aas tal tant-
su saa tes suu red staa rid ei 
osa le, vaid tei se suu rus jär-
gu tä hed. 

„Igal aas tal ei ole olüm pia-

võit jaid võt ta ning po lii ti ku-
test ei ta he ta kes kast me te-
gi jaid, vaid ai nult tip pu sid, 
aga ne mad ei tu le, sest ei 
leia ae ga,“ ju tus tab Mar ko. 

Tä na vu oli osa le jaid eri-
ti ras ke kok ku saa da, veel 
sep temb ris en ne saa te al-
gust oli üks tant su paar puu-
du.

Eel mi ne nä dal oli gi tant-
su saa tes kõi ge pin ge li sem. 
Kui ta va li selt po le när vit se-
mist ega tu jut se mist et te 
tul nud, siis vii ma se saa te 
eel olid tant si jad suu re töö-
koor mu se ja vä si mu se tõt-
tu mos sis ja tors sis. 

Ku na en ne fi  naal saa det oli 
har ju ta mi seks ae ga kaks nä-
da lat, ei ole lõ pu pon nis tus 
Mar ko sõ nul nii hull, sai ise-
gi paar puh ke päe va võt ta. 
Lõ pu saa tes pea vad paa rid 
esi ne ma kol me tant su ga  
neist uue na tu leb esi tu se le 
show tants ning kaks tant su 
saa vad paa rid ise va li da.

Nii et 5. det semb ril sel-
gub, kas kihn las te pöid la-
hoid mi sest oli ka su ning 
kes tant su saa te või tis.

Anu Saa re

Hul lu ma ja! 
Mi nu elu on gi 
prae gu ai nult 
see saa de ja 
tren ni saal on 
tei ne ko du.

Sel nä da lal kül me maks 
muu tu nud ilm viib mõt-
ted sel le le, et ega ta li 
tae va jää ning kau gel 
po le aeg, mil Kih nu ja 
mand ri va het saab sõi-
ta vaid õhu teed pi di. Sel 
aas tal sõi du tab rei si jaid 
uus len nu fi r ma ja uus 
len nuk.

Tä na vu peab Kih nu-Pär nu 
lii nil ühen dust maa va lit su se 
kor ral da tud rii gi han ke võit-
nud Luft ver kehr Fries land 
Har le (LFH), sest se ni se ve-
da ja AS Avies le ping sai lä-
bi ja uuel han kel nad ei osa-
le nud.

LFH esin da ja OÜ Avio-Fo to 
ju ha tu se lii ge Ülo Mel li sõ nul 
on plaa nid on nii sea tud, et 
15. det semb ril võiks len nu-
liik lu se ga al gust te ha, kui sel-
leks va ja dus te kib. Prae gu 
ehi ta tak se Pär nu len nu jaa-
ma Kih nu len nu ki jaoks an-
gaa ri ja lä hia jal min nak se se-
da Sak sa maalt ära too ma.

Te ge li kult on uus len nuk vä-
li selt sa ma su gu ne, kui eel mi-
sel aas tal Kih nu sõi tis - Ing lis-
maal too de tud Brit ten Nor-
man Is lan der, eri ne vus on ai-
nult moo to ris. Len nu kis on 
ühek sa rei si ja koh ta ning len-
nu kit ju hib üks pi loot. Mel-
li sõ nul te hak se bro nee rin-
gud siis ki ka hek sa le rei si ja-
le, ühek sas rei si ja, kes peab 
is tu ma pi loo di kõr val, võe-
tak se par da le siis, kui tal on 
suur mu re või va ja dus sõi ta 
ham baars ti le. „ Is lan der len-
nu ki ni mes tä hen dab itaa lia 
kee les saar last, mis tä hen-
dab, et len nuk on too de tud-
ki sel lis te lü hi kes te ja ras ke-
tes olu des toi mu va te len du-
de jaoks,“ rää kis Ülo Mell. 
LFH soo ri tab re gu laar len de 

mit me le saa re le. Len du de ti-
he du se poo lest on Hol lan-
di väi ke saar Wan ge roo ge, 
kus elab 1600 pü sie la nik ku 
ning su ve pe rioo dil li san dub  
6000.  Aas tas veab LFH  60-
65 tu hat rei si jat.

Kü si mu se le, kas ühe pi loo-
di ga len nuk on ik ka täies ti 
tur va li ne, vas tas Mell, et täie-
li kult ning vas ta va loa on and-
nud Eu roo pas len nun du se ga 
te ge le vad ins ti tut sioo nid. Ta 
li sas, et et te võ te on te gut se-
nud 27 aas tat ning see tõt tu 
on ühe len du ri ga sõit mi se 
ko ge mus pi kaa ja li ne. 

Ain sad põh ju sed, miks len-
nud ära või vad jää da, on ilm 
ja peh me len nu ra da. Len-
nu fi r ma eel mi se aas ta ko ge-
mus oli, et Ruh nu lii nil jäi te-
ge ma ta 30 prot sen ti len du-
dest, ka eel mi sel nä da lal oli 
Ruh nu lii nil um bes nä da la-
ne len nu paus, sest maan du-
da ei saa nud. Kih nu len nu väl-
jal asu vat kärg ka tet hin dab 
Mell Ruh nu omast kva li teet-
se maks ja töö kind la maks. 

Len da mi se suh tes on kõi-
ge hul le mad  mõ ne pluss-
k raa di ga il mad, mil tae vas on 
ena mas ti hall ja udu ne. „Aga 

Tal vi ne len nu liik lus
fi r ma, sa ma su gu ne
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Kih nu ja Mu na laiu va-
het sõi da vad ka järg mi-
sel ka hel aas tal AS Kih-
nu Vee tee de lae vad, Kih-
nu ja Pär nu- Kih nu lii-
nil jät ku vad lä bi rää ki mi-
sed ve da ja leid mi seks.

Ku na aas ta va he tu sel lõ-
peb Pär nu maa va lit su se ja 
AS Kih nu Vee tee de va he li-
ne le ping, kuu lu tas maa va-
lit sus väl ja Kih nu ja mand-
ri va he li se parv lae va lii ni de 
rii gi han ke, mil les kva li fi t see-
rus kaks pak ku jat: AS Kih-
nu Vee teed ja OÜ Väi na me-
re Lii nid.

Maa va lit su se trans por di-
nõu nik Avo Ra hu rää kis, 
et möö du nud es mas päe-
val (22. no vemb ril) koos is-
tu nud ko mis jon te gi Pär nu 
maa va ne ma le et te pa ne ku 
tun nis ta da AS Kih nu Vee-
tee de pak ku mi ne pa ri maks 
Kih nu-Mu na laiu lii nil. Maa-

va nem And res Met so ja kin-
ni tas ot su se.

Kih nu ja Pär nu lii nil pa ri-
ma pak ku ja leid mi ne nii liht-
salt ei läi nud, ko mis jon ta-
hab mõ le malt fi r malt teh-
tud pak ku mis se täp sus tu-
si ning alus tab lä bi rää ki mi-
si. „Ega mi da gi ot se selt vi-
ga ei ol nud, aga kõik as jad 
ei ol nud nii ühe selt mõis te-
ta vad, na gu me se da olek-

si me soo vi nud ja me ta ha-
me sel gust, et pa re mat tu le-
must saa da. Ja loo mu li kult 
ta ha vad pa re mat tu le must 
ka kihn la sed, kes nen de lae-
va de ga sõi da vad,“ lau sus 
trans por di nõu nik. Ko mis-
jon ko gu neb taas järg mi sel 
es mas päe val.

Uue ava li ku tee nin da mi se 
le pin gu Kih nu ja mand ri va-
he li se lae va liik lu se tee nin-
da mi seks sõl mib maa va lit-
sus esial gu aas ta teks 2011-
2012.

 „Ma jan dus- ja kom mu ni-
kat sioo ni mi nis tee rium on 
lu ba nud, et sel leks ajaks val-
mib Vorm si ja Kih nu jaoks 
uus jääk las si ga laev ja see-
ga na vi gat sioo niaeg pi ke-
neb,“ üt les Ra hu. Kui aga 
uus laev lu ba tud ajaks val-
mis ei saa, pi ken dab maa va-
lit sus tä na vu sõl mi tud le pin-
gut ku ni ka he aas ta võr ra.

Anu Saa re  

mei le meel dib len na ta ja me 
ei ot si põh just mit te len da mi-
seks, vaid ot si me või ma lust 
len da mi seks,“ üt les ta. 

Ku na len nu fi r ma LFH kor-
ral dab sa ma su gu se len nu ki-
ga ka Ruh nu rei se, loob see 
li sa või ma lu si, et va ja du sel 
saab üks len nuk asen da da 
teist. „Ega len nu ki le po le pea-
le kir ju ta tud, et üks on Kih-
nu ja tei ne Ruh nu len nuk,“ tä-
hen das Mell.

Mil li selt numb rilt len du de-
le bro nee rin guid te ha saab, 
Mell veel ei öel nud, aga Kih-
nus hak kab pi le teid müü ma 
en di selt Hel je. Üheks va rian-
diks on, et osa del päe va del 
võ tab bro nee rin gud vas tu 
Hel je ja osa del päe va del sa-
ma ini me ne, kes Ruh nu len-
de bro nee rib.

Pär nu maa va lit su se trans-
por di nõu nik Avo Ra hu on 
uue len nu fi r ma suh tes po si-
tiiv selt mee les ta tud. „Täies-
ti usal dus väär ne fi r ma ja len-
nuk, min git mu ret ei ole,“ lau-
sus ta. Le pin gus on sel tal vel 
260 re gu laar rei si pluss/mii-
nus küm me prot sen ti vas ta-
valt va ja du se le.

Ülo Mell üt les, et loo dab Ki-
hu ini mes telt mõist mist ja 
meel di vat koos tööd. „Loo-
dan, et ini me sed ei muu tu ra-
hu tuks, kui len nu kid ei väl ju 
hal va il ma ga graa fi  ku järg selt 
na gu suur tes rah vus va he lis-
tes len nu jaa ma des,“ lau sus 
ta.

Anu Saa re

s: uus 
e len nuk

Kesk kon na mi nis tee-
rium saa tis 9. no vemb-
ril koos kõ las tus rin gi le 
ja hi sea du se eel nõu, et 
taas ta da hül ge küt ti mi-
se õi gus Ees tis ning se-
da eel kõi ge tra dit sioo ni-
lis te hül ge ja hi taa se lus-
ta mi se ees mär gil.

See on esi me ne konk reet-
sem samm, mis peaks väl ja 
vii ma, et Kih nus taas ta tak-
se hül ge jaht, mis on mees-
tel ol nud pi kaaeg ne tra dis-
tioo ni li ne te ge vu sa la. Sel lel 
tee mal on vii mas tel aas ta tel 
pal ju rää gi tud ja vaiel dud, 
kuid konk reet se as jaaj mi se-
ni se ni jõu tud ei ol dud.

Nüüd tea tas kesk kon na mi-
nis tee rium, et hül ge ja hi taa-
sa lus ta mist või mal dab hall-
hül jes te ar vu ku se mit me-
kord ne tõus vii ma se küm ne 
aas ta jook sul. Mi nis tee riu-
mi and me tel on hall hül jes te 

arv Ees tis tõus nud küm ne 
aas ta ga 1500 isen dilt 3700–
4000 loo ma ni. Ees ti ran ni ku-
me res hall hül jes te ga asus ta-
tud 14 puh kea last on prae-
gu kait sea la de re ser vaa di, 
siht kait se vöön di või pü sie-
lu pai ga kait se kor ra ga ta ga-
tud kait se ja häi ri ma tus 12 
puh kea lal.

„Hall hül jes te elu pai ka de 
hä vi mi se oht on vä ga väi-
ke ja kui see ka te kib, on te-
ge mist ju ba pöör du ma tu te 
muu tus te ga ko gu Lää ne me-
re öko süs tee mis,“ mär kis 
kesk kon na mi nis tee rium.

See pä rast on gi mi nis tee-
rium ja hi sea du se eel nõus li-
sa nud suu ru lu ki te ni me kir-
ja hall hül ge.

Eel nõu jär gi keh tes tab hall-
hül jes te aas ta se küt ti mis-
ma hu kesk kon naa met, läh-
tu des iga-aas ta se ja hiu lu ki-
te sei re and me test.

Hül ge loa saa mi se ees kõ ne-

le jaks ja as jaa ja jaks ku ju ne-
nud Ma re Mä tas loo dab, et 
ke va deks on Kih nu mees tel 
hül ge load käes ja järg mi se 
su ve Me re peol võib hül ge li-
ha pak ku da.

Märt si kuus Kih nu mees te-
ga koh tu mas käi nud hül ge-
uu ri ja ja rii gi ko gu lii ge Mart 
Jüs si üt les, et pä rast sea du-
se muu da tust peak sid kihn-
la sed koos ta ma kir ja töö, 
mis oleks kes ken du nud hül-
ge püü git ra dit sioo ni de le ja 
püü gi vii si de le, mis va nu  tra-
dit sioo ne kõi ge enam mee -
nu taks. 

Kih nu koo li aja looõ pe ta ja 
Too mas Pa ju la lu bas sel le 
töö en da pea le võt ta.

Jüs si sõ nul võib ku ju ne da 
kõi ge suu re maks prob lee-
miks, kui das lei da sel li ne 
püü gi viis, et kü ti taks ai nult 
hall hül geid, te ge ma ta vi ga 
ühe le gi vii ger hül ge le.

Anu Saa re

Esi me ne konk reet ne samm  
hül ge ja hi taas ta mi sel

Kih nu Vee teed jät ka vad 
Mu na laiu-Kih nu lii nil 
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No vemb ri kuu al gul saa-
bus saa bus val la va lit sus-
se las te va ne ma te pöör-
du mi ne, kus tun ti mu ret 
las teaia töö kor ral du se 
muut mi se pä rast. Koo-
li ga seo tud mu red on 
täht sad ja see tõt tu vas-
tan le he va hen du sel.

10. sep temb ril pöör dus di-
rek tor Hei do Pär tel val la va-
lit sus se, et la hen da da kol me 
õpe ta ja süs tee mi ra ken da-
mi se ga tek ki nud prob leem 
– ala tes 13.30 on lap sed ai-
nult ühe kas va ta ja jä re le val-
ve all (vaa ta ta be lit). Prob-
leem tek kis sel lest, et tööl on 
küll kolm ini mest, kuid kõik 
nad on 0,75 koor mu se ga õpe-
ta jad. Ha ri dus mi nist ri mää-
rus näeb aga et te ka ühe täis-
koor mu se ga õpe ta ja abi ame-
ti ko ha, kel le üle san deks on 
nii las te jä re le vaa da ta kui te-
ge le da teh ni li se ma töö ga.

Kol me õpe ta ja 
süs teem ei õi gus ta nud

16. sep temb ril aru ta si me 
olu kor da koo li di rek to ri ga 
ning las teaiaõ pe ta ja ga. Sel le 
koh tu mi se käi gus kaar dis ta-
sin päe va las teaias, et täp se-
malt aru saa da, mil li sed on 
töö ru tii nid ja kui das päev las-

teaias kul geb. 
Igal pool Ees tis toi mi vad 

las teaiad õpe ta ja ja õpe ta ja 
abi süs tee mi põ hi selt, eran-
did on har vad. Eel mi sel aas-
tal an dis val la va lit sus las-
teaia le või ma lu se proo vi da 
kol me õpe ta ja süs tee mi ning 
kao ta da õpe ta ja abi koht tin-
gi mu sel, et per so na li ku lud ei 
kas va, sest reaal set va ja dust 
süs tee mi muut mi se jä re le ei 
ole ol nud. Nüüd on aval du-
ma ha ka nud al gu sest pea le 
sis sep rog ram mee ri tud vas-
tuo lu – pä rast lõu nast ala tes 
puu dub las te üle pii sav jä re-
le val ve (näi teks kui kas va ta-
ja on ühe lap se ga WC-s, mi-
da tee vad tei sed lap sed?)

Pii ra tud on ka või ma lu sed 
ko gu päe va jook sul kva li teet-
selt õp pe te ge vust lä bi viia. 
Kol me õpe ta ja süs tee mi pu-
hul on ko gu õp pe te ge vus 
vii dud hom mi ku poo li kus se. 
Üks õpe ta ja te ge leb konk-
reet se va nu se rüh ma ga ja tei-
ne val vab üle jää nud las te jä-
re le. See jä rel va he tu vad va-
nu se rüh mad ja jäl le gi te ge-
leb tei ne õpe ta ja üle jää nu te-
ga. Pä rast vaik set tun di peab 
üks õpe ta ja te ge le ma kõi gi-
ga.

Ka he õpe ta ja süs tee mi pu-
hul on õpe ta jal või ma lik ko-

gu päe va jook sul te ge le da 
las te ga eri va nu se rüh ma-
dest, sest sa mal ajal val vab 
üle jää nud lap si õpe ta ja abi. 
Õpe ta ja ei pea kõi ki te ge vu-
si hom mi ku poo li kus se pai-
gu ta ma. Aga va ja du sel, saab 
ta se da te ha ka edas pi di. Päe-
va tei ses poo les on õpe ta jal 
ter ve päe va lõ pu ni oma te-
ge vus te lä bi vii mi sel abiks ka 
õpe ta ja abi.

Kol me õpe ta ja süs tee mil on 
Kih nus veel üks „aga“. Igal 
asu tu sel on st ruk tuur, ame ti-
ko had ja sel lel ko ha le vas tav 
vas tu tus ja töö ta su. Kee gi 
peab ju ära te ge ma ka õpe ta-
ja abi tööü le san ded ning se-
da te hak se õpe ta ja vas tu tus-
ta se melt. Tei salt, ja mis põ hi-
li ne, ei ole meil tä na või ma-
lik võt ta las teae da nii pal ju 
lap si, et õpe ta ja te me too di li-
ne te ge vus saaks täit ra ken-
dust. Päe vad on küll tööd 
täis, aga eria la se töö kõr val 
on ka pal ju teh ni li si as ju, mil-
le ga te ge le ma ei peaks.

Las teaed po le ai nult 
män gup lats

Lap se va ne mad on kurt-
nud, et „va na süs tee mi ka-
su tu se le võtt oleks ta ga si mi-
nek“. Sel le ga ei saa ma eel ne-
vast läh tu des pa ra ku nõus tu-

da. On pa ku tud va rian ti, et 
pal ga ta päe va vii ma se poo le 
kat mi seks kol meks tun niks 
täien dav ini me ne. 

Kui meil on või ma lus saa-
da täies ti võrd väär ne töö kor-
ral dus il ma täien da vad töö-
jõu du pal ka ma ta, siis mi na 
ei näe, et mak su maks ja ra ha 
eest peaks poo le nis ti töö ta-
vat süs tee mi tur gu ta ma. 

Ka sum mad po le väi ke sed 
– kol me tun ni kat mi ne aas-
tas lä heb maks ma 44 000 
kroo ni. La hen du se ta jää vad 
aga kõik tä na sed prob lee-
mid, mis puu du tav tun di de 
et te val mis tu se koor di nee ri-
mist ning me too di li se töö ga 
te ge le mist. Las teaed ei ole ju 
ai nult män gup lats. Ning har-
ju ta da lap si veel nel jan da ini-
me se ga, kes käib ai nult mõ-
neks tun niks „val va mas“ po-
le ka vä ga mõist lik.

Mi na in ves tee rik sin sel le 
sum ma pi gem koo li ma ja ehi-
tus se. Pa lun mit te va les ti aru 
saa da – ha ri tud las teaia töö-
ta jad on vä ga väär tus li kud 
ja me või me ol la vä ga õn ne-
li kud, et meil on sel le vald-
kon nas pii sa valt ha ri tud ini-
me si. 

Kih nu las teaia töö kor ral du sest ja va
las te va ne ma te pöör du mi se le

Kaardistatud 16.09.2010 3 ÕPETAJAGA SÜSTEEM 2 ÕPETAJAT JA ÕPETAJA ABI

Lahtiolekuaeg Tegevus õpetaja 1 õpetaja 2 õpetajad õpetaja abi

8.15 laste saabumine tööpäeva algus
I õpetaja saabub 
8.15

9.00 söök tööpäeva algus
õpetaja abi 
saabub 9.00

9.30-12.00 õppetegevus

12.00-12.30 söök
II õpetaja saabub 
12.15

12.30
koolieelikud 
lähevad ära, algab 
vaikne tund

12.15 kuni 13.30 on tööl 2 õpetajat 
ja abiõpetaja, kokku 3 inimest. See 
võimaldab järgmise päeva tegevusi 
koos planeerida12.30-14.00 vaikne tegevus

13.30
tööle jääb 1 
õpetaja

tööpäeva lõpp I õpetaja lahkub

14.00 individuaalne töö 
ja mängud
lapsed hakkavab 
koju minema16.30

õpetaja abi 
lahkub 17.00

17.15 tööpäeva lõpp II õpetaja lahkub
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as tus 

Pa ra ku on olu kord sel li ne, 
et kõi ki de le po le või ma lik 
tä na täp selt ha ri du se le vas-
ta vat töö koh ta luua. Kah-
juks po le las teaiaõ pe ta jad 
sel les osas ai nu ke sed. Uue 
ma ja val mi des ja las teaia 
las te ar vu kas va des tõu seb 
ka tõe näo sus töö koh ti pak-
ku da. 

Töö koh ta ei 
kao ta kee gi

Siin ei saa las ku da ka emot-
sioo ni des se ja kum mas ta-
vad on väi ted, et las teaiaõ-
pe ta ja te pro fes sio naal sus 
sea tak se kaht lu se al la. Kind-
las ti mit te. Liia ti gi ei kao ta 
üks ki ini me ne töö kor ral du-
se muut mi se käi gus töö koh-
ta. Ka pal ga num ber ei ole 
Pär nu maa õpe ta ja abi de 
kon teks tis alam määr.  

Ma usun, et kol me õpe ta-
ja süs teem ei ole halb, kuid 
tä na puu du vad meil või ma-
lu sed se da täis väär tus li-
kult ra ken da da. Kol me õpe-
ta ja süs teem toi miks suu re-
pä ra sel siis, kui meil oleks 
iga päev las teaias ca 20 last 
ning nad olek sid ko hal ka 
ko gu päe va. Siis oleks liit-

rüh ma pu hul kol me õpe ta-
ja jä re le ka va ja dus. Vaa ta-
me meie las teaia sta tis ti kat 
(28. sept. 2010 sei su ga) –  
roh kem kui 15 last on 2010. 
aas tal las teaias ol nud kõi-
gest viiel päe val. 

Kesk mi selt on ko hal 12 
last, kel lest ne li lä heb poo-
lest päe vast ära. See ga ka-
hek sa last kesk mi selt, va-
hel vä hem gi. Su ve kuu del 
on nii mõ ni gi kord töö ta-
jaid roh kem kui lap si ehk 
siis lap si po le gi. Kuid see 
on meie väik se ko ha eri pä-
ra ning se da tu leb ar ves ta-
da, kuid mõist li kult.

Kih nu val la va lit sus juh tis 
koo li tä he le pa nu as jao lu-
le, et luua õpe ta ja abi ame-
ti koht, seal juu res kao ta da 
nn kol me õpe ta ja süs teem. 
Ja me te gi me sel le et te pa-
ne ku kind las usus, et meie 
las teaias see lä bi kva li teet-
ne õp pe te ge vu se ta se ei ala-
ne, kee gi ei kao ta töö koh ta. 
Saa dav alus ha ri dus on jät-
ku valt kva li teet ne, täp selt 
nii na gu igal pool mu jal Ees-
ti va ba rii gis.

Ing var Saa re,
val la va nem

 Nõus tu ti 3237 m2 suu ru-
se maa eras ta mi se ga Kat rin 
Kum pa ni le Nii du maaük su-
se na;

 Liht me net lu se ga rii gi han-
ke „Kih nu Koo li vä lis sein te 
osa li ne re mont, rääs ta kar-
nii si de re mont ja lae soo jus-
ta mi ne“ edu kaks pak ku mu-
seks tun nis ta ti Kih nu Ma jan-
du se OÜ pak ku mus;

 Kin ni ta ti Ene Lai ne poolt 
esi ta tud ha jaa sus tu se veep-
rog ram mi 2009.a. taot lus-
voo ru aruan ne pro jek ti le 
„Tõ ni se, Tõ nis mäe ja Jär ve 
veet ras si ja pum ba ma ja ehi-
ta mi ne“;

 Sai ma Klaa si le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba tii gi ra ja mi seks 
La men di le Root si kü la kü las;

 Evald Lil le se le väl jas ta ti 
pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
ole ma so le va ük si ke la mu lau-
dao sa üm berp ro jek tee ri mi-
seks elu ruu mi deks ning hoo-
ne laien da mi seks ja abi hoo-
ne (saun-ait) ko du ma ju tu se 
hoo neks re konst ruee ri mi se 
ja laien da mi se sea dus ta mi-
seks Li na kü la kü las Kas ta ni 
ka tast riük su se le;

 Rai li Lea se le väl jas ta ti 
puur kae vu ka su ta mi seks ka-
su tus lu ba;

 Ene Lai ne le väl jas ta ti 
puur kae vu ka su ta mi seks ka-
su tus lu ba;

 An ti üü ri le kaks mu nit si-
paa le lu ruu mi;

 Kor ral da ti liht me net lu se-
ga rii gi han ge „Tee töö de kir-
jel dus te koos ta mi ne“;

 Liht me net lu se ga han ke 
„Kih nu Koo li vä lis sein te osa-
li ne re mont, rääs ta kar nii si-
de re mont ja lae soo jus ta mi-
ne“ töö de teos ta mi seks eral-
da ti val la ee lar ve re serv fon-
dist 120 211 kroo ni;

 Muu de ti Kih nu val la va lit-
su se 01.11.2010 kor ral du se-
ga nr 176 kin ni ta tud han ke-
do ku men te;

 Mää ra ti üks ühe kord ne 
sot siaal toe tus;

 Liht me net lu se ga rii gi han-
ke „Tee töö de kir jel dus te 
koos ta mi ne“ edu kaks pak ku-
mu seks tun nis ta ti Reaalp ro-

jekt OÜ pak ku mus;
 Kin ni ta ti Luu le Aa va 

poolt esi ta tud ha jaa sus tu se 
veep rog ram mi 2009. a. taot-
lus voo ru aruan ne pro jek ti le 
„Kih nu val las Sää re kü las Pa-
ju met sa kin nis tu le puur kae-
vu ja veet ras si ra ja mi ne“;

 Kih nu val la va lit su se le 
moo dus ta ti aren dus- ja ma-
jan dus kü si mus tes nõuand-
vaks or ga niks aren dus ko-
mis jon;

 Tar mo La men di le väl jas-
ta ti kir ja lik nõu so lek kuur-
ga raaži püs ti ta mi seks Tam-
me ki vi le Root si kü la kü las;

 Ees ti Ener gia AS Taas tu ve-
ne ri gia Et te võt te le väl jas ta ti 
tuu le mõõt mis mas ti ka su ta-
mi seks ka su tus lu ba;

 Kin ni ta ti Eda Tapp´i 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se veep rog ram mi 2009.a. 
aruan ne pro jek ti le „Nur me 
puur kae vu ja tras si de ra ja-
mi ne“;

 Ai var Saa re le väl jas ta ti 
puur kae vu ka su ta mi seks ka-
su tus lu ba;

 Paal Põl lus te le väl jas ta ti 
puur kae vu ka su ta mi seks ka-
su tus lu ba;

 Kin ni ta ti Paal Põl lus te 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se veep rog ram mi 2009.a. 
aruan ne pro jek ti le „Kih nu 
val las Lem si kü las Ruu du 
kin nis tu le puur kae vu ra ja mi-
ne ja Ruu du, Nur ga, Lu ha, 
Jõe, Var ju ja Lää ne kin nis tu-
te le veet ras si ra ja mi ne“;

 Muu de ti Kih nu val la va lit-
su se 19.08.2010 kor ral dust 
nr 145;

 Muu de ti Kih nu val la va lit-
su se 19.08.2010 kor ral dust 
nr 140;

 Kih nu val la le väl jas ta ti 
ehi tus lu ba Uus ma ja kor ter 
nr 8 üm be re hi ta mi seks 1-
toa li seks ja 2-toa li seks elu-
ruu miks;

 Kor ral da ti liht me net lu se-
ga rii gi han ge „Uus ma ja kor-
ter 8 üm be re hi tus“;

 Kor ral da ti liht me net lu se-
ga rii gi han ge „Uus ma ja kor-
ter 8 oma ni ku jä re le val ve“.

OKTOO BER - NO VEM BER VAL LA VA LIT SU SES
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 Val la va lit su se liik me 
ko hus tus test va bas ta ti 
Kih nu koo li las teaiaõ pe-
ta ja Eda Tapp ning uueks 
liik meks li sa ti val la va lit-
su se pea raa ma tu pi da ja 
Jan ne Na za rov;

 Kin ni ta ti 2011. aas ta 
maa mak su määr ja soo-
dus tu sed;

 Keh tes ta ti Li na kü la 
kü la Pär na ja Pär na mäe 
maaük sus te juur de sõi-
du teed puu du ta va te kin-
nis tu te ning lä hi maa-ala 
de tailp la nee ring;

 Root si kü la kü las asuv 
Rand li ela mu võe ti ar ve le 
pe re me he tu ehi ti se na ja 
al ga ta ti sel le hõi va mi se 
me net lus;

 Ot sus ta ti taot le da 
Kih nu val la mu nit si paa lo-
man dis se Li na kü la kü la 
Ter vi se kes ku se maa.

 Tee re gist rist kus tu ta ti 
Sa dam-Lem si ja Sa dam-
Sää re teed ning li sa ti Jõu-
jaam-Sa dam tee; 

 Mää ra ti Lem si kü la 
Sua ru sa da ma ka tast riük-
su se ja ga mi sel tek ki va te 
maaük sus te ko ha-aad res-
sid ja sih tots tar bed;

 Mää ra ti Jo han nes Lea-
se le kuu lu va ka tast riük-
su se ja ga mi sel moo dus ta-
tud maaük sus te ko ha-aad-
res sid ja sih tots tar bed;

 Mää ra ti val la vo li ko gu 
28.06.2010 ot su se ga nr 32 
eks li kult muu de tud ka tast-
riük su se ko ha-aad res siks 
Kih nu vald, Root si kü la 
kü la, He li ning Õie Mä ta se-
le kuu lu va ka tast riük su se 
ko ha-aad res siks mää ra ti 
taot le tud Kih nu vald, 
Root si kü la kü la, Hal jas te;

 Mih kel Leas va bas ta ti 
ma jan dus- ja kul tuu ri ko-
mis jo ni liik me ko hus tus-
test;

 Keh tes ta ti toi me tu le-
ku toe tu se ar ves ta mi sel 
ar ves se võe ta va te ala li se 
elu ruu mi ku lu de piir mää-
rad;

 An ti Kih nu val la va lit su-
se le lu ba kor ral da da ham-
ba ra vi tee nu se osu ta ja 
leid mi seks han ge.

NOVEM BER 
VAL LA VO LI KO GUS:

Tu ris mi osa maail ma 
ma jan du ses on vii mas-
te küm nen di te jook sul 

fe no me naal selt kas va nud ja 
tä na se sei su ga loe tak se tu-
ris mi üheks olu li seks ma jan-
dus ha ruks, mis an nab ÜRO 
Maail ma Tu ris mior ga ni sat-
sioo ni and me tel 8,7% töö hõi-
vest, 10,3% SKP-st, 11,8% eks-
por dist ja 1/3 tee nus te eks-
por dist.

Üha enam ini me si ko gu 
maail mas ku lu tab oma ra ha-
li si ja aja li si res surs se rei si-
mi seks. Li saks tu ris mi ma jan-
du se ül di se le kas vu le ise loo-
mus tab tu ris mi suun du mu si 
ka suu re nev hu vi eri ne va te 
loo dus tu ris mi too de te ja või-
ma lus te vas tu.

Vä ga täh tis on see, et tu-
rism oleks või ma li kult sääs-
tev ning ra hul daks prae gu-
sed va ja du sed, sead ma ta 
oh tu tu le vas te põlv kon da de 
või ma lu si ela da lii gi rik kas 
loo du ses. Sääst va tu ris mi eri-
liik on öko tu rism, mis seab 
ees mär giks suu ren da da rei-
si ja te tead mi si ja kul tuu ri list 
mõist mist. Öko tu rism toe-

tab loo dus- ja kul tuu ri pä ran-
di säi li mist ning ko ha li ke ela-
ni ke heao lu. See on gi alu seks 
eri ne va te le või ma lus te le, mi-
da loo dus mei le suu dab iga-
päe va selt pak ku da.

Tu ris tid on hül ge-
 vaat lu sest hu vi ta tud

Üli koo lis tu ris mi geog raa-
fi at õp pi des ning Kih nu saa-
rel ela des ja töö ta des on 
mind jär jest roh kem ha ka-
nud hu vi ta ma, et mi da loo-
dus mei le ik ka gi pa kub ning 
kas ini me ne on üld se või me-
li ne kõi ke pa ku ta vat os kus li-
kult, kuid sa mas il ma kah ju 
te ki ta ma ta, ära ka su ta ma. 
See tõt tu olen ma vii ma sel 
ajal sü ga vu ti uu ri nud ning 
mind on köit nud, mis see 
hül ge vaat lus siis on, mil li sed 
on loo du se poolt pa ku ta vad 
plus sid ja mii nu sed ning kas 
hül ge vaat lust on või ma lik si-
du da tu ris mi ga.

Kih nus on tee ma vä ga ak-
tuaal ne, sest hül jes te küt ti-
mi ne oli va nas ti üheks ela tu-
sal li kaks ja tra dit sioo ni li seks 
elus tii liks. Ju ba aas taid on 

päe va kor ras tõ sia si, et hül-
jes te küt ti mist soo vi tak se 
taas ta da pii ra tud ku jul nii li-
ha, ras va kui ka na ha saa mi-
seks ja ka su ta mi seks iga päe-
va selt. Mit meid aas taid tu ris-
mi val las töö ta des olen tä hel-
da nud aga Kih nu kü las ta ja-
te hul gas hu vi hoo pis hül ge-
vaat lus te vas tu ning see vald-
kond võiks ol la üks või ma lik 
tu ris mi hu vi väär tus.

Et saa da täp se maid fak te, 
sei su koh ti ja tõeks pi da mi si, 
sel leks vii sin ma lä bi eri ne-
vaid in terv juu sid olu lis te ar-
va mus liid ri te ga sel les tee ma-
vald kon nas.

Eri ne vaid tea du sar tik leid 
lu ge des sai mul le sel geks, 
et iga su gu ne me rei me ta ja te 
(vaa lad, del fi i nid, hül ged) 
jäl gi mi ne on muu tu nud äär-
mi selt po pu laar seks te ge vu-
seks ning toob kor ral da ja te-
le roh kem sis se kui omaaeg-
ne ka la-, hül ge- või vaa la-
püük. 

Kui või ma lus hül jest ko ha-
ta on ku sa gil me reäär ses kü-
las tus kes ku ses või tu ris mi-
pa ke tis ole mas, siis on see 

Hül ge vaat lu se ja tu ris mi oma
Kih nu Leht aval dab Tar tu Üli koo li Pär nu kol ledži tu ris mi geog raa fi a eria la üliõ pi la sei Ma

Vii ger hül jes
KE HA MÕÕT MED: Vii ger hül jes on Ees ti loo du se 
üks va ni maid ime ta ja lii ke. Ees tis, 1,5 m 
pikk. Vii ger hül jes on väik sem kui hall-
hül jes.

KE HA MASS: Viig ri ke ha kaal kas vab har-
va üle 100 kg.

LE VIK EES TIS: Ta on ark ti li ne liik, kel le 
le vi la hõl mab põh ja pool ke ra me re-
de põh jao sa, Lää ne me re ning Sai-
ma ja Laa do ga jär ved.

AR VU KUS EES TIS: Viig ri te ar vu ku se hin-
nang on ca 1000 - 1500 loo ma. 

ELU PAIK JA –VIIS: Vii ger  ee lis tab Lää ne me res ela da kal da lä he dal lai du de ja saar te va hel.

SI GI MI NE JA ARENG: Poe gib pä rast 9…10 kuu list tii nust veeb rua ri lõ pus või märt sis jää peal ole-
vas lu me koo pas või mõ nes muus var ja tud ko has. Sin na jääb ta kuuks ajaks. Ta va li selt on vii-
ger hül gel kor ra ga üks poeg, ha ru har va roh kem. Noor hül ge poeg on kae tud ti he da val ge kar-
va ga, mis ai tab tal vaen las te eest var ja tuks jää da. Noo rus kar vas tik kaob um bes kuu aja va nu-
selt ja asen dub tu me da ma ga. Ju ba paa ri päe va va nu selt on ta või me li ne uju ma aga se da ai-
nult äär mi se va ja du se kor ral. Ime ta tak se poe ga um bes kaks kuud. Su gu küp seks saa vad noo-
red hül ged ta va li selt viieaas ta selt.

OHUS TA TUS JA KAIT SE: Loo dus lik ke vaen la si vii ger hül gel Lää ne me res ei ole. Noo ri poe gi või vad 
ohus ta da kot kad. Pea mi seks vaen la seks on nei le lä bi aas ta sa da de ol nud ini me ne, kes küt tis 
neid nii li ha kui na ha pä rast. Suurt mõ ju aval dab ka ini me se poolt ka su ta ta va te mür kai ne te 
sat tu mi ne mer re. Kuu lub kaits ta va te lii ki de tei se ka te goo rias se. 
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ka kind las ti sil ma tor ka valt 
esi le too dud. Val da valt on 
pai gad, kus hül jes te le li gi 
pää seb, kait sea la del, mil le 
kü las tus kord näeb et te ajad, 
mil lal kü las ta mi ne loo mi ei 
häi ri -  ena mas ti siis, kui neil 
ei ole väi ke seid poe gi või kui 
nad kar va ei va he ta. Mõist li-
ku kor ral du se pu hul loo mad 
pi gem har ju vad sel le ga, et 
kü las ta jad seal lii gu vad (siis-
ki üs na kau gel) ja sa ge li ini-
me si uu dis ta ma tul nud loo-
mad saa vad ka ise pii sa valt 
ela mu si. 

Ta sa pi si on ini me sed muu-
tu nud tead li ku maks eri ne va-
test või ma lus test ja vii si dest, 
kui das kul tuur selt pu ha ta ja 
sa mas ka loo dust nau ti da.

Öko tu rism are neb 
ko gu maail mas

In ter ne tist uu ri des leid sin 
ma vä ga pal ju eri ne vaid koh-
ti maail mas, kus hül ge vaat-
lus (ka vaa la- ja del fi i ni vaat-
lus) on vä ga po pu laar ne, näi-
teks Amee ri kas, Šo ti maal, 
Lõu na-Aaf ri kas ja ka Nor ras, 
kuid Lää ne me res ena mas ti 
vä hem. 

Siin ko hal toon mit meid näi-
teid, kui das ime ta ja te vaat-
lus võiks väl ja nä ha. Aust raa-
lias Vic to ria ran ni kul on või-
ma lus nau ti da hül jes te ko loo-
niaid, vaa la de rän net ja del fi i-
ni de män gu. Mõ nes piir kon-
nas on del fi i ni de ga või ma lik 
ka koos uju da. Ini mes te hu vi 
on aas ta te ga kas va nud ning 
kind las ti on see alu seks tu ris-
mi aren da mi se le ko gu maail-
mas. 

Üks või ma lus on vaat lu se-
ga te ge le da ran da des, ku hu 
on ehi ta tud vaa tep lat vor mid 
ning see on mit me tes pai ka-
des ka ta su ta. Phil li pi saa rel, 
Nob bie si Kes ku ses on ole-
mas vaa tep lat vor mi del mün-
di süs tee mi ga bi nok lid, sa mu-
ti in te rak tiiv sed kaa me rad, 
mis suu mi vad pil di hül jes te-
le vä ga lä he da le, pak ku des 
era kord selt at rak tiiv set vaa-
det. 

Tei seks on või ma lus vaat lu-
sest osa võt ta kas he li kop te-

ri ga või paa di ga, sa mu ti ka-
jak ki de ga, aga ka uju des või 
su kel du des koos hül jes te ga.

Hül ge vaat lus on vä ga po-
pu laar ne ka Ing lis maal, eri ti 
Lõu na-De vo ni ran ni kul. Sel-
les piir kon nas on või ma lik 
roh kem kok ku puu tu da hall-
hül jes te ga, kes on vä ga sõb-
ra li kud, kui nen de kesk kon-
da ja iga päe vast elu ei häi ri-
ta. 

Ol lak se vä ga uh ked sel le 
üle, et vii mas te aas ta te ga on 
suu de tud lä bi viia mit meid 
aren guid, na gu näi teks al-
les hil ju ti vii di hül ge vaat lu-
si lä bi ka la mees te paa ti de-
ga, mis ehi ta ti üm ber ühe-
kord se põh ja ga kruii si sõi du-
ki teks. Mõ ned neist olid või-
me li sed par da le võt ma ku ni 
100 ini mest. 

Kuid vii ma sel ajal on öko tu-
ris mi ga te ge le vad et te võt ted 
saa vu ta nud suu re pä ra seid 
aren guid, luues sõi du keid, 
mis ei te ki ta vä ga suurt ja tu-
ge vat mü ra ning tä nu sel le le 
on või ma lik hül jes te le ja nen-
de puh ke pai ka de le lä he ma-
le pää se da ja sõi du ta da kor-
ra ga ise gi ku ni 400 ini mest.
2002. aas ta Ing lis maa tu ris-
miuu ring toob väl ja, et 79,8 
mil jo nist puh ku se rei sist Ing-
lis maal moo dus ta vad 16,4% 
eri ne vad rei sid loo du ses se. 
Sõl tu valt mit me ke si su sest 
võib see arv mõ ne des koh ta-
des tõus ta veel 10-15%. 

Eri ne va test fak ti dest tu leb 
väl ja ka tõ sia si, et kruii si dest 
ja rei si dest elus loo du ses se 
tun ne vad roh kem hu vi va-
ne mad, kõrg ha ri du se ga üle 
45-a klien did (ca 68%), kes 
oma vad spet siaal set kva li fi -
kat sioo ni või tead mi si an tud 
vald kon nas. 

Lõu na-De vo ni ran ni ku kü-
las ta ja te hul gas vii di lä bi 
kü sit lus, kust sel gus, et üle 
72% kü las ta ja test soo vis nä-
ha ja ko ge da elus loo dust me-
rel, 30% soo vis min na paa di-
ga ring sõi du le, 47% soo vis 
nä ha ran ni kut, 18% kü las ta-
ja test soo vis pu ha ta ja 23% 
soo vis ko ge da mi da gi uut. 
Vaat lus test osa võt jad leid-

sid, et vä ga täh tis on ko gu 
rei si täp ne lä bi vii mi ne ja kor-
ral dus lik pool.

Hül ge vaat lu sed 
tooks ka su

Ol les sei su ko hal, et maail-
mas on hül ge vaat lus vä ga 
po pu laar ne ja ini mes te le hu-
vi pak kuv, tek kis mul soov uu-
ri da ja an da väi ke üle vaa de 
olu kor rast Ees tis.

Va ja lik ku in fot ot si des jõud-
sin tu le mu se ni, et vä ga pal-
ju ma ter ja li tee ma koh ta ei 
õn nes tu gi lei da, vaid ük si-
kud or ga ni sat sioo nid te ge le-
vad hül ge vaat lus te ga Ees tis. 
Üks sel li ne fi r ma on 360 kraa-
di, kus on vä ga pal ju pa nus-

ta tud eri ne va te le loo dus mat-
ka de le ja loo dus vaat lus te le. 
Ees ti ve tes elab kol me lii ki 
hül geid - ran dal hül ged on vä-
ga ha rul da sed, hall hül ged ja 
vii ger hül ged on tun tu mad.

Järg ne valt an nan üle vaa de 
sel lest, kui das on Ees tis hül-
ge vaat lus kor ral da tud ning 
kas see on pi gem ka su lik või 
kah ju lik.

Üks või ma lus on te ha ta va-
li ne me re reis hu vi lis te le, kes 
merd kan na ta vad ning suu-
da vad sel lest osa võt ta. Kui 
aga te hak se mõ ni spet siaal-
ne väl ja sõit, peab ole ma saat-
ja na kaa sas kas su kel du ja 
või me reae ru ta mi se ko ge mu-
se ga ini me ne. Vä ga väi kes te-

a va he li ne seo tus maail mas ja Ees tis
ar ju Ve si ku uu ri mis töö hül jes te ja tu ris mi oma va he lis test seos test

Hall hül jes

KE HA MÕÕT MED: Täis kas va nud isas loo ma de pik kus on 2,5 - 3 m 
ning emas loo ma de 1,6 - 2 m.

KE HA MASS: Täis kas va nud isas loo ma kaal jääb va he mik ku 
250...315 kg ja emas loo mal 180...250 kg.

LE VIK EES TIS: Ees tis on elu pai gaks Lää ne me re ul guo sa saar te ja 
lai du de ümb rus.

AR VU KUS EES TIS: 2010 aas tal loen da ti Ees ti ran ni ku ve tes 3500 
hal li. Vii ma sel ka hel aas tal ei ole ar vu kus enam tõus nud, pi-
gem võib ju ba tä hel da da lan ge vat tren di. 

ELU PAIK JA –VIIS: Elu pai gaks on ena mas ti ava me re saar te ja lai-
du de ümb rus. Suh te li selt paik se elu vii si ga.

SI GI MI NE JA ARENG: Su gu küp sus saa vu ta tak se: isas tel 6-10 aas ta-
selt, emas tel 5-6 aas ta selt. In naaeg on va ra ke va del, va he tult 
pea le poe gi mist. Isas loo mad oma vad sel lel ajal ku ni 7 emas-
loo ma ga haa re meid. Poe gi mi saeg jääb Lää ne me re piir kon-
nas märt si, Suurb ri tan nia ja Nor ra ran ni kul sep temb ris se.
Tii nus kes tab aas ta. Po jad (ta va li selt üks) sün ni vad veeb rua-
ri lõ pus – märt sis me re jää le. Vi let sa te jääo lu de kor ral so bi va-
te le saar te le, lai du de le nt. Lae va ra hu, In na ra hu jt. Kol man da 
elu nä da la lõ pus kaa lub noor hül jes 10 ase mel ju ba 50-60 ki lo 
st. paar ki lo päe vas. Kol man da nä da la lõ pus, kui val ge bee bi-
karv on ma ha hei de tud ning pii sav ras va kiht na ha al la ko gu-
ne nud, on aeg esi mest kor da ni na vet te pis ta ja ise toi tu ot si-
ma ha ka ta. Hall hül ge elui ga on li gi 40 aas tat.

OHUS TA TUS JA KAIT SE: Ohus ta va teks te gu ri teks oleks: Lää ne me-
re reos tu mi ne, hai gu sed, ka la püü ni sed ja lae va liik lus. Poe gi 
ohus ta vad peh med tal ved, ku na nad ei os ka al gul uju da ja 
vee da vad suh te li selt pi ka pe rioo di jää peal. Kuu lub kaits ta va-
te lii ki de tei se ka te goo rias se. 
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le las te le võib pikk me re sõit 
ol la kur nav ja se da ei soo vi-
taks. Moo tor paa di ret ke le 
saab min na iga ini me ne. Ka-
ja ki ga hül ge vaat lu seks peab 
isik ole ma või me li ne ka ja ki-
ga sõit ma. Kind las ti tu leb jäl-
gi da, et tu ris tid ja vaat le jad 
hül geid ei häi riks. See tõt tu 
on vaat lus ret ki pa rem te ha 
su vel ja sü gi sel, sest tal vel ja 
ke va del on  hül jes tel po jad 
ja kar va va he tus ning nad on 
häi ri mis tund li ku mad. Ees tis 
on või ma lik il ma mat ka kor-
ral da ja te tee nu seid tel li ma-
ta hül geid vaa del da Vil san di 
rah vus par gis, kus le si lad on 
ka kal dalt näh ta vad.

Kui vaat lu si as ja tund li kult 
kor ral da da, on see hül jes te le 
pi gem kah ju tu ja vaat le ja te le 
ka su lik ela mus, suur või ma-
lus me re loo du se rik ku sest 
isik li kult osa saa da. Ees tis ei 
ole vä ga pal ju tu ris mi vaat lu-
si kor ral da tud, pi gem on siia-
ni te ge mist ol nud fi l mi mi se 
või tea du suu rin gu te ga.

Järg mi ses lõi gus an nan 
üle vaa de koh ta dest, mis 
on Ees tis enim tun tud 
hül ge vaat lus te poo lest.
Se da te hak se pii ra tud ula tu-
ses, ku na väär tus li ku mad 
osad Ees ti ran ni ku me rest 
on kait se al la võe tud, et inim-
koor must lee ven da da. Kuul-
da on, et su kel du ja te le lu ba-
tak se koh tu mi si hül jes te ga 
(mis on üks müü giar gu men-
te) Lää ne-Saa re maal ja ka 
Soo me la hes, see te ge vus on 
eel da ta vas ti väl jas pool kait-
sea la sid. Lii vi la hel saab hül-

geid vaa del da Al li ra hul su-
vel, kui lin du de pe sit su saeg 
on lõp pe nud ja seal käiak se-
gi tu ris ti de ga Saa re maa sa-
da ma test. Hiiu maa lai du del 
saab teis te loo dus rei si de käi-
gus hül geid ee malt võim sa 
op ti ka ga vaa del da ning ko ha-
ti tu leb neid ka mui du me rel 
paa ti de le vas tu.

Fir ma 360 kraa di pa kub või-
ma lust min na ka jak ki de ga 
Hiiu maa lai du de le viig reid 
ja Ha ri kur ku hal le vaat le ma. 
Saa re maal te hak se paa di ret-
ki Al li ra hu le ja hül ge-su kel-
du mi si Al li ra hu ja Lae va ra-
hu kan dis. Ka Krassg run di 
juu res on hül ge su kel du mi si 
teh tud.

Tee mas se sü ve ne des võin 
ma öel da, et maail mas on 
hül ge vaat lus vä ga le vi nud 
ning loo du se poolt pa ku ta-
vat või ma lust ka su ta tak se 
iga ti. Sel li ne loo dus tu ris mi 
ha ru on maail mas häs ti are-
ne nud. 

Ka Ees tis on aja jook sul ha-
ka tud tee ma ga jär jest roh-
kem te ge le ma ning kind las ti 
tooks vaat lus te kor ral da mi-
ne roh kem ka su kui kah ju. 
Täh tis on, et ini me sed ei häi-
riks loo ma de elu kesk kon da. 
Ees til on sel les vald kon nas 
veel vä ga pal ju ruu mi are ne-
mi seks, kuid tu le vik on siin 
pers pek tii vi kas. 

Tu ris mi ja hül ge vaat lu si 
on iga ti so biv si du da, loo de-
ta vas ti asen da vad sel li sed 
vaat lu sed tu le vi kus  ja hi tu-
ris mi, mil le ees märk on kah-
juks loo ma de tap mi ne.

 Va na-aas taõh tul moo dus-
ta me kih nu mees te ga Met-
sa maa ta lus Hül ge selt si. Tra-
dit sioo ni li sel moel püs si lä-
bi küün la ta hi lask ma ei ha ka-
ta, küll aga võ ta me uue aas ta 
suu re pau gu ta mi se ga vas tu.

Ko gu saa re rah vas on selt si 
loo mi se pi dus tus te le oo da-
tud, igaüks võ tab mis kit söö-
da vat - joo da vat oma pa re-
ma ära nä ge mi se jär gi kaa sa. 

Met sa maal ava tak se uk sed 
va na-aas taõh tul kell 22, selts 
saab kin ni ta tud uue aas ta 

esi mes tel tun di del. 
Pä rast selt si moo dus ta-

mist saa me osa le ja test üle-
vaa te ja tea da hu vi lis te rin gi, 
kes hül ge lask mi se lu ba soo-
vi vad.  Sel le le järg neb 2011. 
aas ta esi me sel poo lel ja hi-
mees te kur sus. 

Hül ge selt si loo mi se pi dus-
tus test osa võt ja te le on sis se-
pääs 50 kroo ni täis kas va nu-
le ja 25 kroo ni koo li lap se le, 
sel le abil toe ta me pil li me hi 
ja Met sa maa ta lu te ge vust.

Ma re

Uusaas taööl moo dus ta tak se 
Met sa maal Hül ge selts

Kad ri päev tõi rõõm
Kih nus, kus va nu tra-

dit sioo ne ja kom beid 
au sees hoi tak se, keh-

ti vad ka va na rah va tar ku-
sed. Mõel ge ise: Kui mar di-
päe mua must ond, siis kad-
ri kül täb. Kui kad ri päe vih-
ma nõ ond, siis üel däs se, et 
Kad ri ku sõb. Täp selt nii oli-
gi - tä na vu ne mar di päe val 
oli ve si ne, aga kad ri päe val 
läks kor ra ga kül maks ja lu-
mi seks.

Värs ke lu me vaip te gi tu ju 
rõõm saks ja li sas lus ti mis-
või ma lu si. Met sa maal kad-
ri päe va tä his ta nud Noo di 
Maie rää kis, et peo ajal teh-
ti lu me sõ da ja et sel list lu-
me möl lu kad ri lau päe val ei 
mä le ta gi.

Pi du sid oli sel aas tal kaks: 
Kal la sel ja Met sa maal. Ai. 
Ai, kui uh ked söö ma lavad 
olid kae tud! Kal la sel oli 
vä he malt esial gu küll roh-
kem rah vast ning esi me se-
na min di Met sa maa le kat-
ri jooks ma. Ega möö du nud-
ki pal ju ae ga, kui ka Kal la-
se pi du lis test käis lä bi ka-
hin: „Kad rid tu le vad!“ ning 
pea gi keer le sid kõik ühi ses 
tant su rin gis.

Ka hek san da klas si poi sid 
leid sid, et sel le aas ta kad ri-
päe val oli plus se ja mii nu-
seid. Plus si deks loe ti, et 
naa ber kü la de kad rid oli kü-
las kauem kui ta va li selt ja 
mii nu seks sel le, et oli vaid 
kaks pi du ja see pä rast sai 
vä hem koh ti lä bi joos ta.

Pi du ise jäi kind lalt pluss-

poo le le – lõ bus ju oli ja nal-
ja sai. 

Ja need vä si ma tud pil li me-
hed! Kal la sel saa di hak ka ma 
oma kü la pil li mees te ga, män-
gi sid: Kül li, Ly, Ree ne, An ne-
li, Rai no ja Hil ma. Met sa maal 
kee ru ta ti jal ga Rai do ja At si 
ning Ola vi Kõr re pun di lu gu-
de saa tel. Kel la ka he pai ku 
öö sel ühi ne sid kõi ge vä si ma-
tu mad pi du li sed Met sa maal. 
Ja kui kaua pi du kes tis, teab 
igaüks ise kõi ge pa re mi ni.
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m sad peod ja lu me sa ju

Root si kü la kor ral dus toim kond oli suur te ini mes te osas tä na vu ta ga si-
hoid lik. Söö gid te gid ja toad ko ris ta sid, küt sid soo jaks Tam me ki vi Eve li, 
Ku ra ga Ma ri ja Õie ning teis test vei di vä hem sain osa les Noo di Maie. 
Las te pe re oli sel lel aas tal jäl le ta va li sest suu rem: pla ka ti joo nis ta jaid ja 
õhu pal li pu hu jaid jät kus.
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Muu seu mis Muu seu mis 
tu le kultu le kul

 28. novembril 
1. ad ven dil, meis ter-
da tak se  jõu lu kau nis-
tu si.

 4. det sembril
tu leb muu seu mi kutsel
Kih nu Ees ti Las te tea-
ter eten du se ga “Me ri-
ka ja ka seik lu sed”.

 8. det semb ril, esit-
leb Kih nu Muu seum 
Pär nus Maar ja-Mag da-
lee na Gil dis Jaan Oa-
di pil di raa ma tut.

 10. det semb ril, tä-
his ta tak se Jaan Oa di 
111. sün niaas ta päe va 
Kih nu muu seu mis.

 18. det semb ril, võe-
tak se pi du li kult kok ku 
fo to kon kurss “Kih nu 
aas ta ring 2010”

Gri pi hooaeg on ala nud 
ning igaü he le meist 
võib oo ta ma tult kal la le 
kip pu da mõ ni vii rus või 
kül me tus hai gus. 

Ene se tun de hal ve ne des on 
ala ti soo vi ta tav pöör du da pe-
rears ti poo le, kes va ja du sel 
väl jas tab hai gus le he. 

Ühes aas tas väl jas ta vad 
Ees ti ars tid li gi 300 000 hai-
gus leh te. 

Hai ge kas sa sta tis ti ka näi-
tab, et enim hai gus leh ti väl-
jas ta tak se just seo ses kül me-
tus hai gus te ga ok toob ris-no-
vemb ris ja märt sis-ap ril lis.

Hai gus le he saab arst kir-
ju ta da ini me se le, kes käib 
tööl ja on tööand ja poolt ra-
vi kind lus ta tud. Hü vi ti se ees-
märk on kom pen see ri da töö-
ta ja le hai ges tu mi se ajal saa-
ma ta jää nud töö ta su tea tud 
ula tu ses. 

Ala tes 2009. aas tast mak sa-
vad hai gus hü vi tist nii tööand-
ja kui hai ge kas sa.

Hai gus hü vi tis te pu hul on 
olu li ne tea da, et kol me esi-
me se hai gus päe va eest hü vi-
tist ei maks ta. 

Ala tes nel jan dast päe vast 
mak sab hü vi tist tööand ja 
70% töö ta ja vii ma se kuue 
kuu kesk mi sest töö ta sust. 

Hai ge kas sa hak kab hü vi tist 
maks ma ala tes ühek san dast  
päe vast. 

Hai ge kas sa maks ta va hai-
gus hü vi ti se määr on sa mu ti 
70%, kuid hü vi ti se ar vu ta mi-
se alu seks on ini me se töö va-
bas tu se al gus päe va le eel ne-
nud ka lend riaas ta sot siaal-
mak su ga mak sus ta tud tu lu. 

Ra se da hai ges tu mi se kor-
ral ning tööõn ne tus te ja kut-
se hai ges tu mis te tõt tu väl jas-
ta tud hai gus leh te de pu hul 
tööand ja hü vi tist maks ma ei 
pea. 

Sel lis tel juh tu del mak sab 
hai gus hü vi tist hai ge kas sa 
ala tes tei sest päe vast – ra se-
da hai ges tu mi se kor ral 70% 
mää ras ja tööõn ne tus te ning 

kut se hai gus te tõt tu 100% 
mää ras.

Hool dus hü vi ti sest
Hool dus hü vi tist mak sab 

hai ge kas sa:
* al la 12-aas ta se lap se põe-
ta mi se kor ral ku ni 14 ka lend-
ri päe va;
* teis te pe re kon na liik me te 
ko dus põe ta mi se kor ral ku-
ni 7 ka lend ri päe va;
* al la 3-aas ta se lap se või al-
la 16-aas ta se puu de ga lap se 
hool da mi se kor ral, kui lap se 
hool da ja ise on hai ge või tal-
le osu ta tak se sün ni tu sa bi ku-
ni 10 päe va. 

Hai ge kas sa sta tis ti ka näi-
tab, et aas tas väl jas ta vad 
Ees ti ars tid üle 100 000 hool-
dus le he. 

Kesk mi selt põe tab lap se va-
nem last 9 päe va.  Kui va rem 
jäid hai ge te las te ga ko ju val-
da valt emad, siis nüüd on ha-
ka nud tõus ma hool dus le he 
võt nud isa de arv. 

Hü vi tist mak sab hai ge kas-

sa hool dus le he alu sel esi me-
sest päe vast 80% mää ras. 
Hü vi tis ar vu ta tak se sar na-
selt hai gus hü vi ti se ga eel mi-
se aas ta kesk mi selt sot siaal-
mak su ga mak sus ta tud tu-
lult.

Hool dus le he võib arst va ja-
du sel väl jas ta da ka pi ke maks 
ajaks kui hü vi ti se maks mi se 
pe riood. Pii rang on ai nult hü-
vi ti se maks mi se pe rioo dil, 
mit te hool dus le he kes tu sel.

Hai gus- või hool dus leht 
tu leb töö le naas tes esi ta da 
oma tööand ja le, kes sel le 
oma kor da peab hai ge kas sa-
le edas ta ma 7 päe va jook sul. 
Hai ge kas salt saab hai gus hü-
vi ti se kät te hil je malt 30 päe-
va jook sul ala tes le he jõud-
mi sest hai ge kas sas se. 

Tööand ja peab oma pool se 
hü vi ti se väl ja maks ma pal ga-
päe val või vä he malt 30 päe-
va jook sul ala tes le he saa mi-
sest. 

Ees ti Hai ge kas sa 
Pär nu osa kond

Ree de õh tu ti  TV3 ek raa-
nil li nas tu vas hu moo ri-
kas sar jas „Kä li me hed“ 
as tus epi soo di li ses rol-
lis üles kihn la ne Ka lev 
Laa rents. Kih nu Leht 
kü sis, kui das mees fi l-
mi pää ses.

Kan di Ka lev rää kis, et fi l mi-
rol li sat tus ta te ge li kult tä nu 
oma au to le – se riaa li tar vis 
ot si ti sel list va ne mat veoau-
tot ja lä bi mit me ini me se 
jõu ti Ka le vi ni väl ja,“ „Eks 
ma taht sin kõr va le hii li da, 
aga ei män gi nud väl ja,“ lau-
sus ta.

Prae gu jä re le mõel des ei 
ta haks ki ta enam kõr va le 
hii li da, sest se riaa lis osa le-
mi ne oli põ nev ko ge mus ja 
hu vi tav oli nii lä he dalt vaa-
da ta, kui das asi käib. 

„Esial gu õpid pa be ri test, 
mi da peab rää ki ma, siis 

õpid lii ku mist ja siis teed mi-
tu kor da proo vi, se ni kaua 
kui häs ti väl ja tu leb,“ ju tus-
tas Ka lev. Pä rast har ju ta-
mist pi di ta oma osa kaks 
kor da kaa me ra ees lä bi te ge-
ma ja siis oli gi fi l mi lõik val-
mis. 

Kõik see võt tis ae ga pool 
päe va, aga te leek raa nil sai 
Ka le vi män gi tud Aa dut lü-
hi kest ae ga vaa da ta. Kui pi-
kalt, se da Ka lev täp selt ei 
tea gi, sest ta on „Kä li mees-
te“ teist see riat, kus ta üles 
as tus, näi nud vaid ühe kor-

ra. Nüüd plaa nib mees TV3 
ko du le helt see ria veel kor-
ra üle vaa da ta, sest see hak-
kab ju ba mee lest ära mi ne-
ma. See, et ta as tus üles 
koos tun tud näit le ja te Se po 
See ma ni ja Pee ter Oja ga li-
sab mui du gi vürt si juur de. 

Ka lev on se ni kõik „Kä li-
mees te“ osad üle vaa da nud 
ja leiab, et see on vaa da tav 
saa de ja ta ta hab tea da, mis 
osa täit ja test eda si saab. 
„Kah ju, et mul nii väi ke osa 
oli, aga eks st se naa rium nä-
gi nii et te,“ mu he leb ta.

Pä rast sar ja te leek raa nil 
näi ta mist ei ol nud ki Ka le vi 
te le fon pu na ne, ai nult mõ-
ned tut ta vad he lis ta sid ki. 

„Ega pal jud mi nu tut ta vad 
al gul se da ei vaa da nud ki. 
Hil jem läk sid ju tud lah ti ja 
siis hak ka sid mõ ned mind 
tei se ni me ga kut su ma.“

Anu Saa re

Hai gus hü vi tist mak sa vad 
tööand ja ja hai ge kas sa

Kan di Ka le vist sai „Kä li mees tes“ Aa du
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Su vi se õpi las ma le va 
ju hen da jad Eda ja El me 
rää gi vad, mis rei si ga 
te ge mist oli:

Sü gi se sel koo li va hea jal käi-
si me õpi las ma le va ga Root-
si kruii sil. Rei si ra has tas Tal-
link, kes oli su vi se suu rü ri tu-
se Kih nu Me re Pi du spon sor. 
Ku na ma lev oli nel jal päe-
val abiks peo kor ral da mi sel, 
said kõik ma le vas osa le jad 
või ma lu se vee ta kaks ööd 
lae va MS Bal tic Qeen par dal 
ning kü las ta da Stock hol mi.

Kes rei sil osa le sid?
Li saks ma lev las te le ja ju-

hen da ja te le võt sid rei sist 
osa veel üks lap se va nem 

ning mõ ned va ba taht li kud, 
kes peo toi mu mi se le kaa sa 
ai ta sid.

Mi da põ ne vat nä gi te?
Lae va reis oli las te le vä ga 

hu vi tav ja meel de jääv. Stock-
hol mis veet si me ühe päe va. 

Kü las ta si me Va sa muu seu-
mi, Ku nin ga los si ja te gi me 
jalg si mat ka Stock hol mi va na-
lin nas.

Kas ole te val mis ka 
järg mi sel aas tal ma le vat 
juh ti ma?

Ju hul kui meie töö ja ju hen-
da mi se ga ra hu le jää di ning 
tu le val aas tal uues ti ma lev-
las te ga te ge le mist pa ku tak-
se, siis ole me ik ka nõus.

Kui das rei si ja rei si selts-
 kon na ga ra hu le jäi te?

Lap sed olid rei sil na gu lap-
sed ik ka - et te tu li ka oo ta ma-
tuid olu kor di, aga ole me val-
mis igal ajal uues ti mi ne ma. 
Kih nu las te ga on ju lust rei si-
da!

Kok ku võt tes oli reis vä ga 
vah va ja kõi ge täht sam, et 
meel dis las te le. Kui sei si me 
lae va väl ja pää su juu res ja oo-
ta si me maa le suun du mist, 
kü si si me las telt: “Mil lal uues-
ti rei si le läh me?” ja vas tu-
seks kõ las: “Hom me!”

Tä na me kõi ki kul tuu riü ri-
tu se, Kih nu Me re Pi du kor-
ral da jaid meel di va koos töö 
eest  ja AS-i  Tal link lõ bu sa 
kruii si eest! Kih nu Leht

TUL GE SOO ME JÕU LU LAA DA LE!
4. det semb ril toi mub hu vi reis Soo me jõu lu laa da le, mis on 

Skan di naa via suu rim kä si töö laat. 
Kõi ki soo vi jaid oo tab trans port Mu na laiu sa da mas ree de õh tul 

(3. det semb ril) kell 17.15 ehk siis, kui praam Kih nust Mu na lai du jõuab, 
öö bi mi ne on Tal lin nas or ga ni see ri tud. Lau päe va hom mi kul sõi da me lae va ga Soo me, 
ta ga si jõua me lau päe va öö sel vas tu pü ha päe va. Soo vi jad saa vad öö bi da Jaa gu ran na 

Lil le laag ris ja nad viiak se Mu na lai du praa mi pea le.

Laa da kü las ta mi se hind 1300 kroo ni – si sal dab trans por ti Tal lin na ja ta ga si, 
lae va pi le teid, hom mi ku- ja õh tu söö ki root si lauas ja mes si pi le teid, 

öö bi mist Tal lin nas ja Jaa gu ran na Lil le laag ris.

Re gist ree ri mi ne ku ni 1. det semb ri ni te le fo nil 5556 3639 Jaak Tom son.
Li sain fo www.jaa gu ran na.ee

Vahe ta 
suit suan du ril 
pa ta rei

 Tu le kah ju kor ral ra ken-
dub õi geaeg selt töö le ai-
nult täis pa ta rei ga ja õi-
ges se koh ta pai gal da tud 
suit suan dur.

Suit suan du ri 
hool dus

Va he ta suit suan du ri pa-
ta rei, kui see hak kab tüh-
jaks saa ma.

Suit suan dur an nab pa ta-
rei tüh je ne mi sest tea da 
vaik se hoia tus he li ga, mis 
kos tub um bes iga mi nu-
ti jä rel.

Suit suan du rilt tu leb mõ-
ned kor rad aas tas tol mu 
võt ta. Se da võib te ha näi-
teks tol mui me ja to ru ga 
või tol mu har ja ga.

Veen du maks, et suit-
suan dur on töö kor ras, 
tes ti suit suan du rit test-
nup pu va ju ta des.

Suit suan du ri õi ge 
pai gal dus

Kui ma ja pi da mi ses on 
üks suit suan dur, tu leb 
see pai gal da da ma ga mis-
tu ba de lä he da le ko ri do ri.

Li sa kait seks soo vi ta me 
pai gal da da suit suan dur 
kõi ki des se ma ga mis tu ba-
des se ja see jä rel elu ruu-
mi des se.

Köö ki ja van ni tup pa po-
le soo vi tav suit suan du rit 
pai gal da da, söö giau rud ja 
veeaur põh jus ta vad roh-
kes ti va le häi reid.

Ava tud köö gi pu hul tu-
leb suit suan dur pai gal-
da da toa pool ses se os sa, 
kus see ei rea gee ri söö-
giau ru de le.

Suit suan dur tu leb kru vi-
de ga lak ke kin ni ta da, või-
ma li kult toa kes ke le ning 
vä he malt pool meet rit ee-
ma le sein test, lam pi dest 
ja ven ti lat sioo nia va dest.

Pääs te tee nis tus

Õpi las ma lev las te 
pree mia reis viis Root si
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Novembrikuu
Novembrikuu

sün ni päe va lap
 sed 

sün ni päe va lap s
ed 

4. november 

Maaja Vadi (Loego) 55
6. november 

Alma Randma (Salu) 84
7. november 

Eve Viidalepp 60
10. november 

Leida Jaaksoo (Sassi) 72
12. november 

Helju Oad (Lehe) 73
13 .november 

Leida Oad (Lehise) 60
14. november 

Maria Vesik (Tiidu) 85
20. november 

Sergei Mihhailov (Tammela) 55
Jaan Valm (Lepiku) 50

22. november 

Gusti Sutt (Saarde) 55
Silvi Sutt (Allikivi) 55

25. november 

Mihkel Laos (Mäese) 60
28. november 

Ivo Vesik (Kurve) 55
30. november 

Evald Lilles (Kastani) 50

Detsembrikuu
Detsembrikuu

sün ni päe va lap
 sed 

sün ni päe va lap s
ed 

2. detsember 

Margus Murulauk (Sarapuu) 55
5. detsember 

Jaan Köster (Luha) 80
6. detsember 

Alla Vesik (Varju) 83
8. detsember 

Vilma Laarents (Kandi) 79
10. detsember 

Evald Vesik (Naada) 50
14. detsember 

Heino Vahkel (Suigu) 74
16. detsember 

Vladimir Mihhailov (Tammela) 60
17. detsember 

Arvo Vesik (Mere) 55
18. detsember 

Elga Lilles (Uue-Kalmu) 55
20. detsember 

Mihkel Saare (Tälle) 50
29. detsember 

Aare Tammik (Õisma) 55
31. detsember 

Mihkel Tapp (Tällemäe) 76

August Alas 
12.09.1932- 11.11.2010

Lahkunud
Täna me su gu la si, 
sõp ru ja tut ta vaid, kes 
olid abiks ja toeks

isa Au gust Ala se
ära saat mi sel ning 
kau nis ta sid te ma kal mu 
pär ga de ja lil le de ga.

Lap sed

Õnnit le me!
Tõnu Kösteri ja 
Elen Sommeri perre 
sündis 25. oktoobril oeg Tevon Köster

 27. november
I advendi kontsert, 
Pärnu kammerkoor ja 
kellade ansambel

 4. detsember
 II advent, Lasteteater 
“Merikajaka 
seiklused”

 5. detsember
tervislik pühapäev, 
lauluselts

 12. detsember
III advent, 
jõulueelne suurmüük, 
lauluselts

 9. detsember
IV advent, 
mudilaste jõulupidu, 
pensionäride 
jõulupidu

Rah va ma jas Rah va ma jas 
tu le kul tu le kul 

Kih nu Leht oo tab 
Kih nu ini mes telt ja 

asu tus telt en ne jõu lu pü hi 

il mu vas se aja leh te 
ter vi tu si, häid soo ve, 
luu le tu si, joo nis tu si,

fo to sid 17. det semb riks.

Seoses järgmise aasta eelarve koostamisega 
ootab Kihnu vallavalitsus eelinfot 

nendelt Kihnu inimestelt, kes soovivad 
hajaasustuse veeprogrammi järgmise aasta 
taotlusvoorust saada toetust  salvkaevude 
ehitamiseks, puhastamiseks, puurkaevude 

ehitamiseks, veetorustiku ehitamiseks 
(ainult välistorustikud), veetõsteseadmete 

paigaldamiseks, veepuhastuseadmete 
(näit. rauaeemaldusfi ltrite) paigaldamiseks.

Soovid anda teada vallavalitsusse või 
e-posti aadressil info@kihnu.ee. 

Nõu ja selgitusi annab vallavalitsuse nõunik 
Enno Kaare tööpäeviti kella 8-16 või tel 446 9910

 või e-post nounik@kihnu.ee.
Eelinfo on vajalik, et oskaksime eelarvesse 

vajaliku raha planeerida.
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